Министерство образования

Республики Беларусь

Белорусский государственный

университет

Химической факультет

ПРОТОКОЛ

_12.10.2015_____№ ___2_____

г. Минск

заседания совета факультета

Председатель – Д.В. Свиридов

Секретарь – Н.А. Санкевич

Присутствовали: 22 из 28 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Избрание по конкурсу. Докладывает декан Д.В. Свиридов.

2. Ходатайство методической комиссии о рекомендации в печать

учебного пособия Мельситовой И.В. «Качество и безопасность продуктов

питания (в двух частях). Ч.2. Безопасность продуктов питания”, 185 п.с.

Докладывает декан Д.В. Свиридов.

3. Аттестация аспирантов и соискателей.

1.1 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры физической химии по отчету профессора Савицкой Татьяны

Александровны об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры физической химии и результатов

тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –

нет) избрать Савицкую Татьяну Александровну на должность профессора

кафедры физической химии.

1.2 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры физической химии по отчету доцента Котикова Дмитрия

Анатольевича об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры физической химии и результатов

тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –

нет) избрать Котикова Дмитрия Анатольевича на должность доцента

кафедры физической химии.

1.3 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры физической химии по отчету доцента Карпушенковой Ларисы

Степановны об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры физической химии и результатов

тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –

нет) избрать Карпушенкову Ларису Степановну на должность доцента

кафедры физической химии.

1.4 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры физической химии по отчету доцента Степурко Елены Николаевны

об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры физической химии и результатов

тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –

нет) избрать Степурко Елену Николаевну на должность доцента кафедры

физической химии.

1.5 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры электрохимии по отчету старшего преподавателя Чулкина Павла

Владимировича об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры электрохимии и результатов

тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –

нет) избрать Чулкина Павла Владимировича на должность старшего

преподавателя кафедры электрохимии.

1.6 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры высокомолекулярных соединений по отчету ассистента Белова

Дмитрия Александровича об учебно-методической и научно-

исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры высокомолекулярных соединений и

результатов тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22,

«против» – нет) избрать Белова Дмитрия Александровича на должность

ассистента кафедры высокомолекулярных соединений.

2. СЛУШАЛИ: Председателя совета химического факультета, член-

корр. НАН Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с

ходатайством методической комиссии о рекомендации в печать учебного

пособия  Мельситовой И.В. «Качество и безопасность продуктов питания (в

двух частях). Ч.2. Безопасность продуктов питания”, 185 п.с.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ходатайства методической комиссии химического

факультета о рекомендации в печать и результатов открытого голосования

(из 22 членов совета «за» - голосовало 22, «против» - нет) рекомендовать в

печать учебное пособие Мельситовой И.В. «Качество и безопасность

продуктов питания (в двух частях). Ч.2. Безопасность продуктов питания”.

3.1. СЛУШАЛИ:

 Обучающихся о выполнении индивидуального плана за отчетный

период.

ВЫСТУПИЛИ:

 Научные руководители (научные консультанты) с оценкой работы

обучающихся за отчетный период.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Аттестовать следующих обучающихся дневной формы обучения

с назначением стипендии:

№/

пп

ФИО Статус
(аспирант,
докторант)

Год

обу
ч.

Специальность Научный

руководитель
(научный

консультант)
1. БАРАБОШИНА

Анна
Александровна

аспирант 2 02.00.21 Xимия
твердого тела

Свиридова
Татьяна
Викторовна

2. ГОРБАЦЕВИЧ

Глеб Иванович

аспирант 1 02.00.01

Неорганическая
химия

Логинова
Наталья
Васильевна

3. КОНАКОВ

Артем Олегович

аспирант 1 02.00.04

Физическая химия
Воробьева
Татьяна
Николаевна

4. ПЕТРОВА

Елена
Геннадьевна

аспирант 1 02.00.04

Физическая химия
Паньков
Владимир

Васильевич

5. ОНИЩУК

Антонина
Вячеславовна

аспирант 2 02.00.02

Аналитическая
химия

Лещев
Сергей

Михайлович

6. ФЕДОСЮК

Александра
Александровна

аспирант 1 02.00.04

Физическая химия
Артемьев
Михаил

Валентинови
ч

7. ШАХНО

Екатерина
Александровна

аспирант 1 02.00.04

Физическая химия
Савицкая
Татьяна
Александров
на

8. ШАХНО Олег
Викторович

аспирант 1 02.00.06

Высокомолекуляр
ные соединения

Круль
Леонид

Петрович

1.2. Аттестовать следующих обучающихся (заочная форма,, дневная на

платной основе, соискательство, находящиеся на стажировке):

№/п
п

ФИО Статус
(аспир.,

соискат.,
докторан
т)

Год

обуч
.

Специальность Научный

руководитель
(научный

консультант)

1 ГАЙДУК

Юлиан

Станиславович

аспирант 2 02.00.04 Физическая
химия

Савицкий

Александр

Александрович

2 КРАВЧЕНКО

Екатерина
Степановна

аспирант,
очно,

стажиров
ка

2 02.00.04 Физическая
химия

Паньков
Владимир

Васильевич

АНТАНОВИЧ

Артем

Владимирович

соискате
ль

1 02.00.21 Xимия
твердого тела

Артемьев
Михаил

Валентинович

ГАЗИНЕЖАД

Мерхдад

соискате
ль

4 02.00.06

Высокомолекулярны
е соединения

Гринюк

Валерий

Евгеньевич

ЗАЯЦ Михаил

Федорович

соискате
ль докт.
ст.

1 02.00.02

Аналитическая
химия

Лещев Сергей

Михайлович

ЛИПАЙ

Марина
Сергеевна

соискате
ль

1 02.00.01

Неорганическая
химия

Соколов
Валерий

Георгиевич

ЧУЛКИН

Павел

Владимирович

соискате
ль

1 02.00.04 Физическая
химия

Рагойша
Геннадий

Антонович

ЮРЕНЯ

Александр

Викторович

соискате
ль

1 02.00.02

Аналитическая
химия

Егоров
Владимир

Владимирович .

ЮХНИК Анна
Владимировна

соискате
ль

2 02.00.02

Аналитическая
химия

Лещев Сергей

Михайлович

3.2. СЛУШАЛИ:

 Обучающихся о выполнении индивидуального плана за весь период

обучения.

ВЫСТУПИЛИ:

 Научные руководители (научные консультанты) с оценкой работы

обучающихся за период весь период обучения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить отчеты о выполнении индивидуального плана и признать

успешным освоение содержания образовательной программы

аспирантуры, обеспечивающей получение научной квалификации

«Исследователь», следующими обучающимися

с запланированным проведением предварительной экспертизы диссертации:

N Фамилия учащегося Имя учащегося Отчество учащегося

1. ЗАЯЦ Марина Алексеевна

            с представлением диссертации к защите в течение трех лет после

обучения:

N Фамилия учащегося Имя учащегося Отчество учащегося

2. ЗЫГМАНТ Алеся Владимировна

3.НОВИЦКАЯ Мария Владимировна

4.СОЛОМЕВИЧ Сергей Олегович

5.ТАРАСЕНКО Наталья Николаевна

6.ФОМИНА Елена Константиновна

2. Присвоить научную квалификацию «Исследователь» в области

химических наук:

• по специальности 02.00.02 «Аналитическая химия»:

 Заяц Марине Алексеевне

• по специальности 02.00.01 «Неорганическая химия»:

 Зыгмант Алесе Владимировне

• по специальности 02.00.04 «Физическая химия»:

    Новицкой Марине Владимировне

    Тарасенко Наталье Николаевне

• по специальности «Высокомолекулярные соединения»:

    Соломевичу Сергею Олеговичу

    Фоминой Елене Константиновне

Председатель  Д.В. Свиридов

Секретарь  Н.А. Санкевич